W ENCK, ZUSAMMENK. P. KLEMENS’ V. MIT K. PHILIPP D. SCH. 2 0 1

a) et 3, 4, omiserunt et 1, 2
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d) previa 3, 4.
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auxilium vel favorem, illis videlicet juxta formam Ecclesie ab- 
solutionis beneficium ab omnibus suspensionis, excommunicatiouis 
vel interdicti sententiis, ab homine vel a jure prolatis, si qnas 
tu vel ipsi ex premissis vel occasione premissorum forsitan in- 
curristisa, ac restituendi te ad divina officia e tb ecclesiastica sacra- 
menta et dispensandi cum illis de prefatis clericis, quic hujus- 
modi ligati sententiis, sacros, tarn maiores quam minores, ordinea 
et ecclesiastica beneficia receperunt aut aliasd immiscuerunt illicite 
se divinis, ut premissis nequaquam obstantibus in sic susceptis 
ordinibus ministrare ac predicta ecclesiastica beneficia, etiamsi 
personatus vel dignitates existant, retinere licite valeant, ac 
fructus medio tempore perceptos ex eis sibi nihilominus remittendi 
penitus et donandi plenam et liberam presentium tenore com- 
mittimus potestatem.

Ceternm tibi, amantissime fili, affectione paterna suggerimus, 
obsecrantes per viscera misericordie Jesu Christi, in® remissionem 
tibi peccaminum inj ungentes, quatinus Ecclesie matris tue affectum 
erga te benevolum et sincerum ac impense tibi magnitudinem 
gratie grata mente suscipiens et devoto animo recognoscens, Ec- 
clesiam ipsam tanto devotius studeas revereri, honorare propensins 
et ab ecclesiasticorum occupatione bonorum deinceps retrahere 
manus tuas, quanto peramplius circa te favor apostolice liberali- 
tatis exuberat, nec tibi facilitas venie vel paterni favoris immen- 
sitas ausum prebeat vel tribuat incentivum in talibus vel con- 
similibus in posterum delinquendi; nam si, quod absit, id 
contingeret, sententiam animadversionis illins tremendi judicis, qui 
est apud reges terre terribilis, et cuius snnt abyssus judicia multa, 
ex tante ingratitudinis recidivo contra te posses non immerito 
formidare. Datum Lugduni, X. Kal. januarii, pontificatus nostri 
anno* primo.

B e i l a g e  2.
Cod. Palat. 965, fol. 258r. Privilegia concessa per Clemen- 

tem V, an vierter Stelle:

Idem quoque Clemens papa fecit remissionem Philippo regi 
Francie de omnibus, que extorserat ex mutacione vel diminucione 
monete et de hiis que extorserat de ecclesiis et ecclesiasticis per- 
sonis et de thesauris depositis penes ecclesias et ecclesiasticas 
personas et de aliis bonis ecclesiarum prelatorum et aliarum 
personarum ecclesiasticarum et execucionibus defunctormn. De